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DĖL NAUJOS AKCIZŲ DEKLARACIJOS AKC430 FORMOS PATVIRTINIMO, PILDYMO IR PATEIKIMO 
 
 
Informuojame, kad 2025 m. rugpjūčio 20 d. buvo priimtas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymas Nr. VA-73 „Dėl Akcizų deklaracijos 
AKC430 formos užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, kuris įsigalioja nuo 2025 m. 
rugsėjo 1 d. Šiuo įsakymu patvirtinamos Akcizų deklaracijos AKC430 formos užpildymo ir pateikimo 
taisyklės. 
 
Esminiai pakeitimai: 
 
1. Nustatoma, kad Akcizų deklaracijos AKC430 forma, kuri užpildoma realiuoju laiku per 
Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio deklaravimo informacinę sistemą, teikiama už 
mokestinius laikotarpius, prasidėjusius nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. 
 
2. Nustatoma, kad Akcizų deklaracijos FR0630 forma ir Asmens akcizų deklaracijos FR0630A forma, 
patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2004 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. VA-106 „Dėl Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A 
formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, užpildomos, tik tikslinant 
duomenis už mokestinius laikotarpius iki 2025 m. rugpjūčio 31 d.  

 
3. Akcizų deklaracijos FR0630 forma ir Asmens akcizų deklaracijos FR0630A forma sujungiamos į 
vieną Akcizų deklaracijos AKC430 formą, todėl asmuo už mokestinį laikotarpį, prasidėjusį nuo 
2025 m. rugsėjo 1 d., teiks tik vieną bendrą AKC430 formos deklaraciją už visus turimus statusus. 
Taip pat deklaruotini įvykiai, kurių duomenys yra Valstybinės mokesčių inspekcijos Akcizų 
informacinėje sistemoje, bei kita turima informacija / duomenys į deklaraciją bus perkeliami 
automatiškai. 
 
4. Atsisakoma pernelyg smulkaus duomenų detalizavimo (bus teikiami tik išgryninti ir agreguoti 
duomenys). 
 
5. Pakeičiama (sumažinama) Akcizų deklaracijos struktūra (vietoj buvusių D, B, V, M, N, K, L, G, 
F, E, Z, J priedų (12 vnt.) lieka 2 skirtingi duomenų rinkinių lapai, iš kurių vienas skirtas cigaretėms, 
kitas – kitoms prekėms). 

 
6. Mokėtojų tipai, apmokestinimo pagrindai perkeliami į klasifikatorių. 
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7. Dėl aiškumo keičiamas deklaracijos pildymo taisyklių dėstymo principas (deklaruotini duomenys 
ir jų paaiškinimai perkeliami į Akcizų deklaracijos AKC430 formos užpildymo ir pateikimo taisyklių 
priedus, lenteles). 

 
8. AKC430 formos užpildymo ir pateikimo taisyklės papildytos nuostatomis, susijusiomis su akcizų 
deklaravimu tais atvejais, kai atsiranda prievolė mokėti akcizus už nealkoholinius saldintus 
gėrimus, kurios įsigalioja nuo 2026 m. sausio 1 d. 
 
9. Atlikti kiti pakeitimai. 
 
 
 
 
Teisės departamento direktorė                                   Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


